Nº 206, quinta-feira, 26 de outubro de 2017 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017102600177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2017

Republicação

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
361/2017, torna público para conhecimento dos interessados a li-
citação na modalidade REPUBLICAÇÃO Pregão Presencial - Nº
039/2017. Objeto Aquisição de extintores de incêndio, acessórios de
extintores de incêndio, e de serviços de manutenção e recarga de
extintores de incêndio, para atender as necessidades de todas as Se-
cretarias do Município de Barreiras, Bahia. Sessão de Abertura:
09/11/2017 às 08:00 horas. Retirada do edital: O edital encontra-se
disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na
Rua Edigar de Deus Pitta, nº 914, 1º andar, antigo fórum, Aratu,
Barreiras/Bahia, no horário das 08:00 às 12:00 horas, trazendo uma
mídia para disponibilização ou através de solicitação encaminhada
para o e-mail: licitacaobarreiras@gmail.com. Informações/Fone: 08h
às 12h. (77) 3614-7114.

Barreiras-BA, 25 de outubro de 2017.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2017

Republicação

A Prefeitura Municipal de Cairu, Estado da Bahia, comunica
que realizará licitação no dia 21.11.2017 às 09:00HS (nove horas) em
sua sede. OBJETO: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de manutenção corretiva, com reposição de peças, e
serviços de mecânica e elétrica para atender as necessidades de veí-
culo pertencente ao Município de Cairu, Estado da Bahia. Telefax.
(75)3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e divulgação dos
outros Atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 25 de outubro de 2017.
RICARDO PALMA DO ROSÁRIO

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

Encontra-se aberto o Processo de Licitação nº 044/2017,
Modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 002/2017, Tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a Contratação de Empresa espe-
cializada que execute os serviços de Reforma das Praças Públicas
Mário Batista, Matriz São Sebastião na Sede e Praça João Gonçalves
no Distrito de São João do Panelinha, Contrato de Repasse nº
1012408-53/2013. Data 10/11/2017 às 09h00 data da sessão pública,
na Avenida dos Pioneiros, s/nº, Centro, Camacã-Bahia. Retirada de
Editais e esclarecimentos através do telefone (73) 3283-3802. Email:
licitacaocamaca@gmail.com

Camacã-ba, 25 de outubro de 2017.
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2017 - COMPEL

Julgamento da Fase Habilitatória - Objeto : contratação de
empresa de engenharia para a execução de obra de CONSTRUÇÃO
DO CENTRO DE INICIAÇÃO AO ESPORTE - CIE, no município
de Camaçari - Bahia. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da
Comissão Central Permanente de Licitação, torna público para co-
nhecimento dos interessados, a análise e resultado da Fase Habi-
litatória da Concorrência nº 002/2017 - COMPEL, tomando-se como
base os questionamentos em ATA e a documentação apresentada por
todas as empresas participantes, assim descrito:

HABILITADAS: Nordeste Engenharia Ltda e 800D Enge-
nharia Ltda - EPP. INABILITADAS: Qualy Engenharia Ltda, Metro
Engenharia e Consultoria Ltda, Construções e Serviços W J C Ltda -

EPP, Ribeiro Silva Construções e Serviços Ltda - EPP, Osolev
Construtora Ltda, Engemais - Construção e Locação de Máquinas
Eirelli e CRYSBALL CONSTRUÇOES EIRELLI ME. Com base na
Lei nº 8.666/93 e suas alterações, abre-se o prazo recursal. Não
havendo manifestação de interposição de recurso, fica desde já, mar-
cada a data de abertura das Propostas de Preços das empresas ha-
bilitadas, para o dia 07 de novembro de 2017 às 09:00 hs. no mesmo
endereço/local e auditório. O relatório de julgamento interno en-
contra-se disponibilizado no Portal do Municipio www.compras.ca-
macari.ba.gov.br. Maiores informações Tel.: xxx (71) 3621-6879 /
3621.

Camaçari, 25 de outubro de 2017.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente em execício da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2017

Convocação. A Comissão Permanente De Licitação Con-
voca, Para A Sessão Pública Os Interessados Da Licitação: Processo
Administrativo Nº: 381/2017, Modalidade: Tomada De Preços Nº:
007/2017, Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação De Em-
presa De Engenharia Especializada Na Execução De Obra De Re-
construção E Ampliação Da Unidade Escolar Amélia Ferreira, Para A
Sessão De Abertura Do Envelope N° 02- Proposta De Preços Das
Empresas Habilitadas, Combraspe Empresa Especializada Em Ser-
viços Industriais Ltda, Construtora New Flyer Ltda Epp, Construtora
Andrade Leal Ltda E Engemais Construção E Locação De Máquinas
Eireli, no dia 30/10/2017, Horário da Sessão: 08:30H, Local: Pre-
feitura Mun. de Catu, Prédio da Sec. de Planejamento, Administração
e Finanças, Setor de Licitações e Contratos, Praça Duque de Caxias,
s/nº, Centro, Catu-BA,

Catu-BA, 25 de outubro de 2017
ODILON DOS SANTOS SILVA

Presidente da Copel

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 76/2017

Torna público aos interessados que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº: 401/2017, Modalidade: Pregão Presencial
nº: 076/2017, Tipo: Menor Preço / Menor Lance Por Item, Objeto:
Aquisição de máquina e equipamentos agrícolas referente à proposta
do Convenio 028132/2016, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio. Sessão de Abertura:
13/11/2017, Horário da Sessão: 08:30H, Local: Prefeitura Municipal
de Catu - Prédio da Sec. de Planej. e Adm., Setor de Licitações e
Contratos, s/nº, Centro, Catu-BA, Informações: Edital e seus Anexos
encontram-se disponíveis no endereço supra citado. Tel.: (71) 3641-
2554.

Catu-BA, 25 de outubro de 2017
GILMAR SILVA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2017

Elaboração de projeto executivo de engenharia para recu-
peração de 20,19 Km de estradas vicinais. Dia 10/11/17 ás 9:30h.
Informações pelo copelcentral@outlook.com, de 8 às 12h. Valor do
Edital Impresso: R$ 50,00.

Central-BA, 25 de outubro de 2017
ERIDAN DA PAZ LIMA MATOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA No- 8/2017

O Presidente da COPEL /SEOSP - Comissão Setorial Per-
manente de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia do Mu-
nicípio de Dias D'Ávila, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, RETIFICA o aviso de licitação, publicado nos seguintes
meios: Diário Oficial do Município, na publicação nº894, ano VII
veiculada no dia 23/10/2017; Diário Oficial do Estado da Bahia, na
publicação nº 22.285, ano CII veiculada no dia 24/10/2017; Diário
Oficial da União, na publicação nº205, seção 3, pagina 209, veiculada
no dia 25/10/2017; Jornal A Tarde, na pagina B2 veiculado no dia
24/10/2017. ONDE SE LÊ: Contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de (04) quatro Projetos Técnicos Sociais
(PTSs), integrantes do Programa Minha Casa Minha Vida (PMCMV),
conforme especificações e quantitativos estimados constantes no Edi-
tal e seus anexos. LEIA-SE: Contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de (05) cinco Projetos Técnicos Sociais
(PTSs), integrantes do Programa Minha Casa Minha Vida (PMCMV),
conforme especificações e quantitativos estimados constantes no Edi-
tal e seus anexos. Ademais os interessados poderão obter o Edital no
Site da Prefeitura. (www.diasdavila.ba.gov.br) e informações pelo e-
mail copelseosp2015@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de
Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ri-
beiro, s/n, Tel. nº: (71) 3648-3537 entre os horários de 09h às 12h e
das 14h às 16h. Dias d'Ávila - Ba, 25 de outubro de 2017. Antonio
Alexandre da Silva Lima Pereira - Presidente da Comissão Perma-
nente de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

Dias D'Ávila, 25 de outubro de 2017
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 76/2017 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 13/11/2017, às 08h30, na Sala da COPEL, a licitação
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 076/2017, Registro de preço
para futura e eventual prestação de serviços de agenciamento de
viagens, abrangendo o fornecimento parcelado de passagens aéreas

nacionais e internacionais de todas as companhias de Transporte Aé-
reo, passagens terrestres nacionais de todas as empresas de transporte
terrestre, incluindo reserva, marcação, remarcação, transferência, can-
celamento e emissão de bilhetes, para a Prefeitura Municipal de Dias
d´Ávila-Ba. Informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.dias-
davila.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura Mu-
nicipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-3503 e Fax: (71) 3648-3502.

PREGÃO PRESENCIAL No- 77/2017 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 13/11/2017, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 077/2017, Registro de Preço
para eventual e futura prestação de Serviços de manutenção corretiva,
com reposição de peças, em equipamentos instalados no Almoxa-
rifado da Alimentação Escolar, Creches e Unidades Escolares per-
tencentes a Secretaria Municipal de Educação. Informações e/ou Edi-
tal no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na
sala da COPEL - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na
Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-
3503 e Fax: (71) 3648-3502.

Dias D'Ávila, 25 de outubro de 2017
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA No- 8/2017

O Presidente da COPEL /SEOSP - Comissão Setorial Per-
manente de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia do Mu-
nicípio de Dias D'Ávila, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, RETIFICA o aviso de licitação, publicado nos seguintes
meios: Diário Oficial do Município, na publicação nº894, ano VII
veiculada no dia 23/10/2017; Diário Oficial do Estado da Bahia, na
publicação nº 22.285, ano CII veiculada no dia 24/10/2017; Diário
Oficial da União, na publicação nº205, seção 3, pagina 209, veiculada
no dia 25/10/2017; Jornal A Tarde, na pagina B2 veiculado no dia
24/10/2017. ONDE SE LÊ: Contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de (04) quatro Projetos Técnicos Sociais
(PTSs), integrantes do Programa Minha Casa Minha Vida (PMCMV),
conforme especificações e quantitativos estimados constantes no Edi-
tal e seus anexos. LEIA-SE: Contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de (05) cinco Projetos Técnicos Sociais
(PTSs), integrantes do Programa Minha Casa Minha Vida (PMCMV),
conforme especificações e quantitativos estimados constantes no Edi-
tal e seus anexos. Ademais os interessados poderão obter o Edital no
Site da Prefeitura. (www.diasdavila.ba.gov.br) e informações pelo e-
mail copelseosp2015@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de
Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ri-
beiro, s/n, Tel. nº: (71) 3648-3537 entre os horários de 09h às 12h e
das 14h às 16h. Dias d'Ávila - Ba, 25 de outubro de 2017. Antonio
Alexandre da Silva Lima Pereira - Presidente da Comissão Perma-
nente de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

Dias D'Ávila, 25 de outubro de 2017
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2017

O Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio do Município de
Entre Rios-BA, torna público para conhecimento dos interessados
RESULTADO, referente à licitação supracitada, objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DIAGNÓSTICO EM EXAMES CARDIOLÓGICOS, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS BAHIA, empresa vencedora TE-
LEMEDICINA DA BAHIA LTDA, CNPJ n° 03.154.807/0001-77,
valor do Lote é R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017

O Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio do Município de
Entre Rios-BA, torna público para conhecimento dos interessados
RESULTADO, referente à licitação supracitada, objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINK DE
INTERNET DEDICADO, PARA ATENDER A DEMANDA DE DI-
VERAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS - BA-
HIA, empresas vencedoras são SORMIP CONSULTORIA E TEC-
NOLOGIA LTDA, CNPJ n° 23.299.833/0001-09, valor do Lote 01 é
R$ 136.800,00 (cento e trinta e seis mil, oitocentos reais), PEDRO
IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, CNPJ nº 07.863.387/0002-
30, valor do Lote 02 é R$ 136.800,00 (cento e trinta e seis mil,
oitocentos reais) e PR NET INFOR COMERCIO E SERVIÇOS EM
PROJETOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA ME,
CNPJ nº. 27.205.697/0001-93, valor do Lote 03 é R$ 124.000,00
(cento e vinte e quatro mil reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2017

O Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio do Município de
Entre Rios-BA, torna público para conhecimento dos interessados
RESULTADO, referente à licitação supracitada, objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DA TECONOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
DE GERÊNCIA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
CONFIGURAÇÃO, CONTROLE, MONITORAMENTO E SUPOR-
TE DE ACESSO A USUÁRIOS, EM SERVIDORES DE REDE E,

		2017-10-26T14:22:04-0300